
str. 1 
 

Protokół 30/2024 

Zarządu Powiatu w Prudniku 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Prudniku. 

Ad. 1 i 2 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski otworzył obrady, przywitał członków 

Zarządu oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu. Stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 4 członków Zarządu tj.: 

1) Starosta Prudnicki – Radosław Roszkowski, 

2) Członek Zarządu - Regina Przyklenk, 

3) Członek Zarządu – Dragomir Rudy, 

4) Członek Zarządu – Andrzej Kałamarz. 

Ad. 3 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad i przywitanie uczestników posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Uchwalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

5. Rozmowa kwalifikacyjna na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku. 

6. Sprawy różne: 

1) zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Prudniku o wyrażenie zgody na przesunięcie środków 

finansowych w ramach preliminarza kosztów działalności WTZ prowadzonego przez 

Konwent Ojców Bonifratrów w Prudniku w 2024 r.;  



str. 2 
 

2) przyjęcie do wiadomości uchwały Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia  

30 października 2024 r. w sprawie przyjęcia apelu w sprawie modernizacji linii 

kolejowych strategicznych dla rozwoju Województwa Opolskiego i południowo-

zachodniej Polski;  

3) zajęcie stanowiska w sprawie zapytania Komisji Przetargowej o możliwość 

zwiększenia środków na realizację zadania pn. „Dostawa sprzętu serwerowego, do 

kopii zapasowych, urządzeń UTM, sprzętu sieciowego oraz oprogramowania”;  

4) zajęcie stanowiska w sprawie interpelacji Radnego Rady Powiatu, Pana Józefa 

Meleszko w sprawie remontów dróg powiatowych i infrastruktury drogowej;  

5) zajęcie stanowiska w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację 

zadania pn. „Rekonstrukcja placu wraz z odbudową odwodnienia budynku Domu 

Pomocy Społecznej w Prudniku; 

6) zajęcie stanowiska w sprawie prośby Wicedyrektora Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku o wyrażenie zgody na dokonanie likwidacji 

mienia;  

7) zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Głogówku  

o przekazanie bądź użyczenie sprzętu audio-wideo; 

8) zajęcie stanowiska w sprawie rozliczenia dotacji otrzymanej na prowadzenie  

i finansowanie kształcenia uczniów klas wielozawodowych w Zespole Szkół  

i Placówek Kształcenia Zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zielonej Górze; 

9) zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Prezesa Prudnickiego Centrum 

Medycznego S.A. w Prudniku o udzielenie przez Radę Powiatu w Prudniku 

poręczenia na rzecz Banku Spółdzielczego w Prudniku kredytu w rachunku 

bieżącym.  

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

1) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych Powiatu 

Prudnickiego w 2025 roku w zakresie pomocy społecznej; 

2) w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r.; 

3) w sprawie zmian planu finansowego budżetu na 2024 r. 



str. 3 
 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski zapytał, czy są uwagi do porządku 

obrad. Uwag nie wniesiono wobec powyższego porządek obrad został poddany pod 

głosowanie i „jednogłośnie” przyjęty. 

Ad.4 

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto bez odczytania „jednogłośnie”. 

Ad. 5 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu została zaproszona Pani Katarzyna Godyń – 

kandydatka na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że w wyniku ogłoszenia 

o naborze na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze wpłynęła 1 oferta, 

spełniająca wymagania formalne. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski podziękował za złożenie aplikacji na 

stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku i poprosił 

o przedstawienie swojej osoby.  

Pani Katarzyna Godyń przedstawiła swoje doświadczenie zawodowe oraz 

dotychczasowe publikacje naukowe. Zauważyła, że cztery bardzo ważne projekty są 

realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, które nie tylko 

podnoszą jakość świadczonych usług, ale również są szansą na pozyskanie środków 

zewnętrznych na realizację statutowych zadań. Jednostka realizuje programy: 

„Opieka Wytchnieniowa”, „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, „Nie-Sami-

Dzielni”. Spectrum działań jest bardzo szerokie, z punktu widzenia Dyrektora 

jednostki w ostatnich miesiącach roku kluczowe jest przyjrzenie się harmonogramowi 

realizacji projektów. Z doświadczenia wie jak ważne jest zamknięcie roku, zarówno 

merytoryczne, jak i finansowe, rozliczenie środków z każdego z tych Programów ma 

ogromne znaczenie. W poprzedniej pracy zajmowała się zakupem samochodu 

przystosowanego dla osób niepełnosprawnych, więc wie, że Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przywiązuje wagę do sprawozdawczości 

wskaźnikowej.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poprosił o przedstawienie koncepcji 

funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. 



str. 4 
 

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że koncepcję miała przygotowaną wcześniej, 

ponieważ w 2019 roku startowała na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nysie, jednak konkurs został unieważniony. Koncepcja została 

dostosowana do sytuacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. Po 

przeanalizowaniu dokumentów źródłowych w kontekście pracy zarówno Zespołu  

ds. pieczy, Zespołu ds. świadczeń oraz Koordynatora pieczy, która jest osobą 

kluczową z punktu widzenia funkcjonowania nie śpieszyłaby się z realizacją 

koncepcji, ponieważ jest to koncepcja docelowa. Przedstawiona koncepcja jest 

idealnym rozwiązaniem, które nie zawsze sprawdzają się one w praktyce. Dokonując 

analizy struktury organizacyjnej oraz sprawozdania z działalności uznała, że nie 

należy robić takiej rewolucji. Koncepcja jest zbieżna z obecną sytuacją Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. W jednostce jest rozdzielenie pieczy 

zastępczej od świadczeń na czym bardzo Pani Katarzynie zależało.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał, czy kandydatka dostrzega 

różnice w strukturze organizacyjnej pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku a w Nysie.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że w 2019 roku nie było rozdzielonych sekcji 

pieczy zastępczej i Zespołu ds. świadczeń. Ówczesna koncepcja sugerowała 

rozdzielenie tych sekcji, natomiast w Prudniku jest już to zrobione. Uważa, że jest to 

idealne rozwiązanie, ponieważ pracownicy merytoryczni, którzy zajmują się 

wydawaniem decyzji i wypłacaniem świadczeń nie powinni być zaangażowani  

w pracę u podstaw, pracę z rodziną, pracę z dziećmi oraz kontaktami z jednostkami 

zewnętrznymi. Zakres działania pracowników merytorycznych jako organizatora 

pieczy jest zupełnie inny od pracowników wydających decyzje administracyjne.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poprosił o przestawienie 

warunkowości świadczeń pomocy społecznej.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że przedstawiona koncepcja odwraca system 

pomocy społecznej w drugą stronę. Aktualnie jest tak, że osoba przychodzi do 

ośrodka, składa podanie, składa zasiłek celowy na energię, podobnie jest, gdy 

rodzina jest niewydolna wychowawczo, ktoś to zgłasza i nagle ośrodek pomocy 

społecznej wykonuje jakieś działania. Przedstawiona koncepcja jest dużo prostsza. 

Zostały podzielone kategorie beneficjentów pomocy społecznej na trzy zespoły:  

A – alarmujące, czyli takie, którymi należy się zająć od razu, B – bezpieczne oraz  



str. 5 
 

C – celowe. Rozdzielenie kategorii beneficjentów przypomina reformę rynku pracy, 

który dawniej przez krótki czas miał kategoryzację bezrobotnych. Koncepcja 

powoduje, że człowiek, który trafia do systemu pomocy społecznej jest przez system 

pomocy społecznej kategoryzowany, więc nie przychodzi z gotowym podaniem tylko 

trafia do instytucji publicznej, która w swoich zadaniach statutowych ma konkretne 

zadania do wykonania, posiada do tego specjalistów, kadrę, jednostki 

współpracujące, ma korzystać z zasobów, które funkcjonują na danym terenie. 

Człowiek nieporadny życiowo nie wie z jakich świadczeń może skorzystać przy 

założeniu, że musi z systemu pomocy społecznej wyjść, ponieważ celem nie jest 

utrzymywanie tego człowieka tylko udzielenie pomocy, by mógł wyjść z trudnej 

sytuacji. Natomiast celem pieczy zastępczej jest to, by dziecko wróciło do rodziny 

biologicznej. Są to idealne rozwiązania, jednak nie zawsze się sprawdzają, ponieważ 

dzieci najczęściej przebywają w pieczy zastępczej bardzo długo. Koncepcja zakłada 

również zmianę mentalności poprzez szkolenia, ponieważ Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie jest zobowiązane zgodnie z ustawą do szkolenia rodzin 

zastępczych. Należy wybrać taki system szkoleń, który ukaże, że celem nie jest 

trzymanie dziecka w pieczy, ponieważ to nie jest system tylko patologia. Systemem 

powinno być to, aby zarówno rodzina zastępcza, jak i cały system od gminy, czyli 

praca asystentów, praca pracownika socjalnego, ewentualnie psychologa lub 

terapeuty pracowała z rodziną biologiczną, żeby była szansa przynajmniej na to, 

żeby dziecko do rodziny biologicznej wróciło. Nie ma lepszych warunków dla dziecka 

jak rodzina biologiczna, ponieważ przebywanie dziecka w pieczy, gdzie ma 

zapewniony nocleg oraz wyżywienie jest tylko substytutem życia. Jeżeli dziecko 

przebywa w placówce 18 lat, czy od 10 do 18 roku życia to musi na nowo wracać do 

społeczności. Wspomniała o autorskim programie skierowanym do więźniów, którzy 

po długotrwałej odsiadce wychodzą na wolność i rozpoczynają nowe życie.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu zapytała co jest głównym celem 

koncepcji, jakie zmiany zostałyby wprowadzone.  

Pani Regina Przyklenk, Członek Zarządu dopytała, co w przeciągu sześciu 

najbliższych miesięcy jako Dyrektor placówki chciałaby osiągnąć.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że dokładnie przemyślała harmonogram. Wie 

jak wygląda specyfika ostatnich miesięcy roku. W pierwszej kolejności chciałaby 

przyjrzeć się czterem projektom finansowanym ze środków zewnętrznych.  



str. 6 
 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że projektów jest dużo 

więcej, nie wszystkie zostały wymienione. Zapytała, co kryje się pod pojęciem 

„zamknąć rok i rozliczyć projekty”. 

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że jest to oczywista rzecz, ponieważ każdy 

projekt wymaga rozliczenia. W ostatni dzień grudnia należy zwrócić niewykorzystane 

środki oprócz projektu „Nie-sami-dzielni”, który jest realizowany do czerwca 2025 

roku. 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że wszystkie projekty 

realizowane są dłużej, a nie do końca roku.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że warunki projektu nie przewidują zwrócenia 

na koniec roku, bo takie też były sytuacje, zakończenia działań, które skutecznie 

zostały zrealizowane i rozpoczęcia od stycznia zadań zgodnie z harmonogramem.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że tak się to nie 

odbywa. Są to wieloletnie projekty, więc rozliczenie jest trzymiesięczne lub 

sześciomiesięczne, składane są wnioski o płatność i te środki są w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej i cały czas są zaliczkowo na koncie i dysponowane są  

w kolejnych latach. Pieniądze nie są zwracane na koniec roku.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że jeżeli programów jest więcej to na koniec 

roku trzeba pilnować harmonogramów, sprawdzić na ile zostały zrealizowane. Projekt 

„Opieka wytchnieniowa” realizowany jest godzinowo, projekt „Asystenta Osoby 

Niepełnosprawnej” również, więc powinny być zawarte umowy zlecenia, do tego 

powinny być rachunki. Należy określić, ile godzin zostało wykorzystanych, ile jeszcze 

zostało i dlaczego, ponieważ jest to kluczowe przy kolejnej edycji. Koncepcja jest 

ogólna, ponieważ zakłada docelowy model działania jednostki. Po przeanalizowaniu 

dokumentów statutowych stwierdza, że założenia koncepcji zostały przyjęte, więc nie 

należy wprowadzać rewolucji. Nacisk należy położyć na większą współpracę  

z gminami. Założyła, że należy zorganizować spotkanie z szefami ośrodków pomocy 

społecznej oraz zespołami ds. dziecka i rodziny. Ponadto chciałaby się spotkać  

z szefami domów pomocy społecznej, które są najbardziej istotnymi elementami 

polityki społecznej w kontekście polityki senioralnej. Jest to dobry moment, ponieważ 

planowane są aktualnie budżety jednostek na przyszły rok.  



str. 7 
 

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał, jak jest budowany budżet 

domu pomocy społecznej.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że dom pomocy społecznej jest jednostką 

nadzorowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, więc budżet budowany 

jest według tego samego schematu.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że budżet domu 

pomocy społecznej jest zupełnie inaczej budowany. Zapytał co jest podstawą 

budżetu, planu finansowego domu pomocy społecznej. Skąd się biorą pieniądze  

w budżecie.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że z opłat od osób, które korzystają z domu 

pomocy społecznej.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał skąd jeszcze biorą się środki. 

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że finansowanie jest z budżetu Starostwa, ale 

jest to dotacja na funkcjonowanie.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że nie do końca. 

Zapytał, kto dokłada do finansowania osób przebywających w domu pomocy 

społecznej.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że ma pustkę w głowie.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że koszt pobytu  

w domu pomocy społecznej jest wysoki, ludzi na to nie stać.  

Pani Katarzyna Godyń dodała, że pensjonariusz płaci 70 % kwoty, a gmina do tego 

dopłaca.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki powiedział, że w planie dochodów 

jest założona ilość podopiecznych, więc można określić częściowe odpłatności 

mieszkańców, częściową partycypację gmin, czasami są osoby na starych zasadach, 

gdzie ich pobyt finansuje Wojewoda. Zauważył, że w domach pomocy społecznej jest 

dużo wolnych miejsc ze względu na wysokie koszty pobytu i gminy ani 

funkcjonariuszy nie stać na to.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że chciałaby przeprowadzić rozmowy  

z szefami domów pomocy społecznej w zakresie pozyskiwania i wykorzystywania 



str. 8 
 

środków zewnętrznych. Zwróciła uwagę na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie prowadzenia przez Zgromadzenie Sióstr Św. Elżbiety 

Domu Pomocy Społecznej w Grabinie. Chciałaby włączyć te organizacje w realizację 

ustawowych zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku,  

a mianowicie w sferze pomocy społecznej, działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych.  

Pani Regina Przyklenk, Członek Zarządu zapytała co według kandydatki najsłabiej 

funkcjonuje w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. Jakie jest 

największe wyzwanie, przed którym stoi placówka.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że nie zna na tyle tej jednostki, by móc to 

ocenić. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku zna z opowieści Pani 

Jolanty Barskiej, z którą współpracowała w Urzędzie Miejskim w Nysie. 

Pani Regina Przyklenk, Członek Zarządu zwróciła uwagę, że kandydatka dokonując 

analizy dokumentów dotyczących jednostki określiła pewne mocne i słabe strony.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że dokumenty są bardzo ważne, jednak są to 

tylko statystyki. 

Pani Regina Przyklenk, Członek Zarządu zapytała, czy z analizy dokumentów 

wynikają jakieś słabe strony jednostki.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że nie. Nie wie czy w Powiecie jest za mało 

rodzin zastępczych zawodowych, jednak jest to zjawisko globalne. 

Pani Regina Przyklenk, Członek Zarządu zapytała, czy kandydatka uważa, że 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku działa bardzo dobrze.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że nie chce zbyt optymistycznie oceniać 

funkcjonowania, jednak była bardzo pozytywnie zaskoczona włączeniem jednostki  

w cztery kluczowe projekty, a projektów jest jeszcze więcej. Każdy zewnętrzny 

projekt powoduje podniesienie jakości i ilości. Przeciętnego mieszkańca nie 

interesuje kto to finansuje, zależy mu jedynie na udzielonych świadczeniach. 

Widziałaby problem, gdyby jednostka nie korzystała z funduszy zewnętrznych,  

w których nie trzeba wkładu własnego.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał, czy placówka wychowawcza 

może mieścić się w jednym budynku ze specjalistycznymi ośrodkami wsparcia dla 



str. 9 
 

osób doznających przemocy domowej lub ośrodkami wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że są jakieś wyłączenia, ale nie wie, czy 

dotyczą one placówki specjalistycznej. Zdroworozsądkowo nie jest do dobre 

rozwiązanie, ponieważ specyfika placówki dedykowanej dla osób doznających 

przemocy jest inna. 

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że nie, chyba, że 

właściwy Wojewoda wyrazi zgodę. Zapytał, kto weryfikuje kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej pod kątem figurowania lub niefigurowania w bazie danych 

rejestru sprawców przestępstw na tle seksualnym.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że krajowy rejestr jest w gestii Ministerstwa 

Sprawiedliwości, weryfikują to Sądy.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie chce utworzyć rodzinę zastępczą. Zapytał kto weryfikuje obecność 

w tym rejestrze. 

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że Koordynator pieczy powinien wystąpić do 

Sądu i sprawdzić. 

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że mniej więcej tak, 

jednak nie Koordynator, a Organizator. Zapytał kto jest Organizatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

Zapytała, czy nie jest to przypisane do Koordynatora.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że zgodnie z ustawą 

jest to Organizator.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zadał kolejne pytanie, kto sprawuje 

kontrolę nad Organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

rodzinnymi domami dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że Koordynator pieczy. 



str. 10 
 

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że Koordynator 

współpracuje z rodzinami na bieżąco. Zapytał kto kontroluje Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie i rodziny zastępcze.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że Organizatorem pieczy jest Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, a nadzór nad nim sprawuje Zarząd Powiatu.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał jaki jest koszt korzystania  

z usług świadczonych w ośrodkach wsparcia osoby z zaburzeniami psychicznymi, 

niebędącymi usługami całodobowymi. Podał przykład korzystania z usług klubów 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ile podopieczny płaci za 

korzystanie z usług w ośrodku wsparcia.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że jest to niewielka opłata. W Środowiskowym 

Domu Samopomocy przychodzi dotacja od Wojewody, Wojewoda finansuje 

jednostkowo każdego uczestnika, natomiast była częściowa opłata od uczestnika.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał, czy taką odpłatność można 

pobierać.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku odpowiedziała, że nie.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że wszystko jest 

nieodpłatne.  

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że w Nysie uczestnicy coś dopłacali.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poprosił o wymienienie jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że na poziomie wojewódzkim funkcjonuje 

Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej i wszystkie jednostki w strukturach,  

w powiecie funkcjonują powiatowe centra pomocy rodzinie również jednostkami 

podległymi, natomiast w gminach funkcjonują ośrodki pomocy społecznej. 

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał, kto prowadzi rejestr zgłoszeń 

o zdarzeniach nadzwyczajnych dotyczących mieszkańców domu pomocy społecznej.  



str. 11 
 

Pani Katarzyna Godyń poinformowała, że zaraz sobie przypomni, ponieważ 

analizowała Statuty Domów Pomocy Społecznej, były one modyfikowane pod tym 

kątem. Głównej mierze zajmuje się tym Dyrektor jednostki.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu zapytała, kto w Województwie szkoli 

kandydatów na rodziny zastępcze i wedle jakiego programu.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że zakłada, że Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej. 

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku dopytała, czy jeszcze jakiś inny ośrodek się tym zajmuje.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że w ramach projektu „Nie-sami-dzielni” 

widziała szkolenia, jednak nie wie, czy były skierowane do rodzin zastępczych. Jeżeli 

nie, to nie zna innych ośrodków.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku poinformowała, że chodzi jej o rodzinną pieczę zastępczą instytucjonalną  

i nieinstytucjonalną. Prowadzą ją dwa ośrodki: Ośrodek Adopcyjny i wspomniany 

przez Panią.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu zapytała, czy kandydatka brała udział  

w realizacji projektu pod względem praktycznym.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że tak, ponieważ jeden z projektów był 

realizowany w wydziale, w którym pracowała. Był to projekt na rzecz społeczności 

romskiej, który zakładał wyremontowanie mieszkań socjalnych i komunalnych. 

Napisany został projekt do programu, który nie przewidywał takiego działania, 

natomiast potraktowany został jako tło, by Ci ludzie mogli włączyć się do 

funkcjonowania, czyli by zapewnić im to co program przewidywał tzn. udział  

w wydarzeniach kulturalnych, sportowych, by dzieci uczestniczyły w działaniach 

oświatowych konieczne było poprawienie ich warunków mieszkaniowych. 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu zauważyła, że był to program 

wojewódzki. Zapytała, czy kandydatka realizowała jakiś program unijny.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że żaden projekt w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Nysie nie byłby realizowany, gdyby nie był konsultowany przez 

kandydatkę. Zarówno na etapie wniosków warunkowych, jak i wniosków o płatność 



str. 12 
 

były prowadzone konsultacje. Bezpośrednio nie brała udziału w realizacji, natomiast 

nadzorowała przebieg.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku zapytała, czy jeżeli jednostka dysponuje funduszem PFRON to osoby  

z niepełnosprawnościami z jakiś środków mogą korzystać. 

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że są do dopłaty do turnusów 

rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu, dofinansowania dla osób, które chcą kontynuować 

naukę, usuwanie barier architektonicznych.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku zapytała na jakie typy dzielą się placówki opiekuńczo-wychowawcze.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że placówki są typu socjalizacyjnego, 

interwencyjnego.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku dopytała, jak dzieli się placówki socjalizacyjne.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że są to placówki Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Prudniku.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku zauważyła, że można je podzielić na dwie grupy. Zapytała w jakim wieku 

umieszczane są dzieci w placówce.  

Pani Katarzyna Godyń odpowiedziała, że w wieku od 10 do 18 lat, jednak jest zgoda 

na to, że dzieci mogą przebywać w placówce do ukończenia 25 roku życia, jeżeli 

kontynuują naukę.  

Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku zapytała co się dzieje z dziećmi do 10 roku życia.  

Pani Katarzyna Godyń nie odpowiedziała na pytanie.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki podziękował kandydatce za przybycie 

i poinformował, że w ciągu kilku dni zostanie podjęta decyzja. 

Ad. 6 

1) Pani Grażyna Hołda, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Prudniku przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na przesunięcie środków 



str. 13 
 

finansowych w ramach preliminarza kosztów działalności WTZ prowadzonego przez 

Konwent Ojców Bonifratrów w Prudniku w 2024 r. Poinformowała, że planuje się 

zmniejszenie kosztów na szkolenia pracowników, wycieczki uczestników WTZ, 

trening ekonomiczny oraz zakup materiałów. Niższe koszty w wyszczególnionych 

pozycjach wynikają m. in. z pozyskania szkolenia dla terapeutów z Powiatowego 

Urzędu Pracy oraz z mniejszego zapotrzebowania materiałów do terapii  

w poszczególnych pracowniach. Planowane na rok 2024 koszty wycieczek i koszty 

treningu ekonomicznego po ich rozliczeniu okazały się niższe od planowanych. 

Dokonuje się zwiększenia kosztów w pozycjach narzuty na wynagrodzenia oraz 

zakup usług. Podyktowane jest zabezpieczeniem środków na koszty składek ZUS 

odprowadzanych od wynagrodzeń pracowników WTZ oraz wyższymi kosztami 

wynikającymi z fraktur od dostawców usług.   

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na przesunięcie środków finansowych 

w ramach preliminarza kosztów działalności WTZ prowadzonego przez Konwent 

Ojców Bonifratrów w Prudniku w 2024 r. 

2) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła treść uchwały Rady 

Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r. w sprawie przyjęcia apelu  

w sprawie modernizacji linii kolejowych strategicznych dla rozwoju Województwa 

Opolskiego i południowo-zachodniej Polski.  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości treść uchwały Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 30 października 2024 r. w sprawie przyjęcia apelu w sprawie modernizacji linii 

kolejowych strategicznych dla rozwoju Województwa Opolskiego i południowo-

zachodniej Polski. 

3) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła zapytanie Komisji 

Przetargowej o możliwość zwiększenia środków na realizację zadania pn. „Dostawa 

sprzętu serwerowego, do kopii zapasowych, urządzeń UTM, sprzętu sieciowego oraz 

oprogramowania”. Poinformowała, że Zamawiający zamierzał przeznaczyć na ten cel 

kwotę 580.000,00 zł, jednak oferta z najniższą ceną opiewa na kwotę 604.643,40 zł. 

W przypadku braku możliwości zwiększenia kwoty Zamawiający zobowiązany będzie 

unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia.  



str. 14 
 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na zwiększenie środków o kwotę 

24.643,40 zł na realizację zadania pn. „Dostawa sprzętu serwerowego, do kopii 

zapasowych, urządzeń UTM, sprzętu sieciowego oraz oprogramowania”. 

4) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła interpelację Radnego 

Rady Powiatu, Pana Józefa Meleszko w sprawie remontów dróg powiatowych  

i infrastruktury drogowej.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z interpelacją Radnego Rady Powiatu, Pana Józefa 

Meleszko w sprawie remontów dróg powiatowych i infrastruktury drogowej i skierował 

ją do Wydziału Drogownictwa.  

5) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła oferty na realizację 

zadania pn. „Rekonstrukcja placu wraz z odbudową odwodnienia budynku Domu 

Pomocy Społecznej w Prudniku. Poinformowała, że najkorzystniejszą ofertę złożyła 

Firma Handlowo-Usługowa „DARKOL” Dariusz Kołek, Jakubowice 5, 47-280 

Pawłowiczki na kwotę 283.742,87 zł brutto.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawioną ofertę. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację 

zadania pn. „Rekonstrukcja placu wraz z odbudową odwodnienia budynku Domu 

Pomocy Społecznej w Prudniku złożonej przez Firmę Handlowo-Usługowa 

„DARKOL” Dariusz Kołek. 

6) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła prośbę Wicedyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku o wyrażenie zgody na 

dokonanie likwidacji mienia. Poinformowała, że środki ze względu na zużycie 

techniczne, zniszczenie, uszkodzenia nie nadają się między innymi do dalszego 

wykorzystywania w procesie kształcenia uczniów, z powodu niespełniania bieżących 

wymogów podstawy programowej. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek. 



str. 15 
 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na dokonanie likwidacji mienia  

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku. 

7) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Dyrektora 

Zespołu Szkół w Głogówku o przekazanie bądź użyczenie sprzętu audio-wideo. 

Poinformowała, że wnioskowany sprzęt to kamera Canon Legria HF G40, mikrofon 

RODE Videomic, statyw Hama Star 62 oraz ładowarka baterii 9V everActive. Sprzęt 

wykorzystywany będzie przez młodzież do pracy przy tworzeniu materiałów na 

potrzeby szkolnej telewizji oraz gazetki szkolnej. Uatrakcyjni zajęcia w czasie wolnym 

uczniów oraz przyczyni się do rozwijania ich zainteresowań, wpłynie również na 

podniesienie jakości tworzonego materiału.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie sprzętu audio-wideo do Zespołu Szkół 

w Głogówku.  

8) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła rozliczenie dotacji 

otrzymanej na prowadzenie i finansowanie kształcenia uczniów klas 

wielozawodowych w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze. Poinformowała, że turnus zawodowy 

został przeprowadzony w dniach od 11 marca 2024 r. do 14 kwietnia 2024 r.  

w zawodzie Krawiec, w którym brał udział jeden uczestnik. Miesięczny koszt 

kształcenia ucznia wynosi 700,00 zł. Otrzymana dotacja rozliczona została prawidło. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” zaakceptował rozliczenie dotacji otrzymanej na 

prowadzenie i finansowanie kształcenia uczniów klas wielozawodowych w Zespole 

Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zielonej Górze. 

9) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Prezesa 

Prudnickiego Centrum Medycznego S.A. w Prudniku o udzielenie przez Radę 

Powiatu w Prudniku poręczenia na rzecz Banku Spółdzielczego w Prudniku kredytu 

w rachunku bieżącym. Poinformowała, że aktualnie obowiązująca Umowa o kredyt 

otwarty dla posiadaczy rachunku bieżącego w Banku Spółdzielczym w Prudniku 

wygasa z dniem 7 grudnia 2024 r. W trakcie negocjacji w sprawie odnowienia 

przedmiotowego kredytu Zarząd Banku Spółdzielczego powołując się na prawo 



str. 16 
 

bankowe stwierdził, iż z uwagi na utratę przez Spółkę zdolności bankowej przyznanie 

tego typu rodzaju kredytu może być możliwe tylko w sytuacji poręczenia przez 

Powiatu Prudnicki. Kwota kredytu wynosi 500.000,00 zł.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na udzielenie przez Radę Powiatu  

w Prudniku poręczenia na rzecz Banku Spółdzielczego w Prudniku kredytu  

w rachunku bieżącym.  

Ad. 7 

1) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych 

Powiatu Prudnickiego w 2025 roku w zakresie pomocy społecznej. Poinformowała, 

że w ramach konkursu przewiduje się dofinansowanie Prowadzenia Środowiskowego 

Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 25 uczestników.  

W ramach realizacji niniejszego zadania finansowane będą wydatki Zleceniobiorcy 

związane z organizacją i prowadzeniem działań z zakresu pomocy społecznej  

w formie prowadzenia środowiskowego klubu samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, które ze względu na 

niepełnosprawność, podeszły wiek oraz specyficzne potrzeby, nie mają możliwości 

uczestniczenia w zajęciach oferowanych w innych ośrodkach wsparcia. Zajęcia 

odbywać się będą dla 25 osób będących mieszkańcami Powiatu Prudnickiego. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych Powiatu Prudnickiego w 2025 roku 

w zakresie pomocy społecznej.  

2) Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 



str. 17 
 

Zarząd Powiatu ,,jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Prudnickiego na 2024 r. 

3) Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian planu finansowego budżetu na 2024 r. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie zmian planu finansowego 

budżetu na 2024 r. 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta Prudnicki, Pan Radosław 

Roszkowski podziękował za udział i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokół sporządziła: 

Klaudia Śmigla     Radosław Roszkowski 

Janusz Siano 

Regina Przyklenk 

Dragomir Rudy 

Andrzej Kałamarz 


		2024-11-12T13:58:32+0100
	Radosław Roszkowski; Powiat Prudnicki


		2024-11-12T13:59:08+0100
	Janusz Siano; Powiat Prudnicki; Wicestarosta Prudnicki


		2024-11-12T13:59:38+0100
	Regina Przyklenk; Powiat Prudnicki


		2024-11-12T14:00:17+0100
	Dragomir Rudy; Powiat Prudnicki


		2024-11-12T14:00:46+0100
	Andrzej Kałamarz; Powiat Prudnicki




